

Ejendomsselskabet Mejlgade 101, Århus ApS
c/o Dueholm & Krøyer, Hans Broges Gade 41, st.tv., 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 28 29 26 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2024.

Allan Freivald
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Mejlgade 101, Århus ApS c/o Dueholm & Krøyer Hans Broges Gade 41, st.tv. 8000 Aarhus C
	E-mail: a1freivald@gmail.com
	CVR-nr.: 28 29 26 35
	Stiftet: 8. december 2004
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Allan Freivald
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	A.F. Holding ApS
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 7. maj 2024 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendom, som omfatter en beboelsesejendom.

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jvf. omtalen heraf i beskrivelsen under noten om investeringsejendom. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 704.249 kr. mod 516.017 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -404.452 kr. mod 220.035 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	704.249	516.017
Værdiregulering af investeringsejendom	-1.000.000	-4.844
Driftsresultat	-295.751	511.173
Andre finansielle indtægter	863	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-221.848	-229.100
Resultat før skat	-516.736	282.073
3 Skat af årets resultat	112.284	-62.038
Årets resultat	-404.452	220.035
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	220.035
Disponeret fra overført resultat	-404.452	0
Disponeret i alt	-404.452	220.035

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendom	20.000.000	21.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000.000</u>	<u>21.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.000.000</u>	<u>21.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	0	867
	Periodeafgrænsningsposter	8.087	8.972
	Tilgodehavender i alt	<u>8.087</u>	<u>9.839</u>
	Likvide beholdninger	<u>306.315</u>	<u>267.435</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>314.402</u>	<u>277.274</u>
	Aktiver i alt	<u>20.314.402</u>	<u>21.277.274</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>5.014.678</u>	<u>5.419.130</u>
	Egenkapital i alt	<u>5.139.678</u>	<u>5.544.130</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.099.687</u>	<u>1.305.845</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.099.687</u>	<u>1.305.845</u>
Gældsforpligtelser			
	Huslejedeposita og forudbetalt leje	<u>444.549</u>	<u>376.773</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>444.549</u>	<u>376.773</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.507.492	13.989.448
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	93.874	49.280
	Anden gæld	<u>29.122</u>	<u>11.798</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.630.488</u>	<u>14.050.526</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.075.037</u>	<u>14.427.299</u>
	 Passiver i alt	 <u>20.314.402</u>	 <u>21.277.274</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.199.095	5.324.095
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>220.035</u>	<u>220.035</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	5.419.130	5.544.130
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-404.452</u>	<u>-404.452</u>
	<u>125.000</u>	<u>5.014.678</u>	<u>5.139.678</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendom
Dagsværdi ultimo		<u>20.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-1.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	218.764	223.952
Andre finansielle omkostninger	<u>3.084</u>	<u>5.148</u>
	<u>221.848</u>	<u>229.100</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	93.874	49.280
Årets regulering af udskudt skat	<u>-206.158</u>	<u>12.758</u>
	<u>-112.284</u>	<u>62.038</u>
4. Investeringsejendom		
Kostpris primo	16.333.673	16.328.829
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>4.844</u>
Kostpris ultimo	<u>16.333.673</u>	<u>16.333.673</u>
Regulering til dagsværdi primo	4.666.327	4.671.171
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.000.000</u>	<u>-4.844</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>3.666.327</u>	<u>4.666.327</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.000.000</u>	<u>21.000.000</u>

Selskabets investeringsejendom består af 1 boligejendom på i alt 792 m² beliggende i Aarhus C.

Noter

4. Investeringsejendom (fortsat)

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn, og det stigende afkastkrav medfører at ejendommen nu måles til en lavere værdi, end tidligere. Den beløbsmæssige indvirkning er at såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital på balancedagen er reduceret med 1.000 t.kr. i forhold til sammenligningsåret.

Måling til dagsværdi foretages for boligejendommen med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,15%	3,85%
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	9%	9%
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	25.253	26.515

Noter

4. Investeringsejendom (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 20.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 2.118 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.660 t.kr.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Huslejedeposita og forudbetalt leje	444.549	0	444.549	444.549
	<u>444.549</u>	<u>0</u>	<u>444.549</u>	<u>444.549</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A.F. Holding ApS, CVR-nr. 25 78 70 80, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er ukendt på nuværende tidspunkt, idet årsrapporten for 2023 for administrationselskabet CVR-nr. 25 78 70 80 A.F. Holding ApS ikke er udarbejdet på nuværende tidspunkt.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
